



ØJENKROGEN OPTIK ApS

Torvet 2
5750 Ringe
CVR-nr. 30737156

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2022

Torben Skov Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ØJENKROGEN OPTIK ApS

Torvet 2

5750 Ringe

CVR-nr.: 30737156

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Rikke Elisabeth Simonsen, direktør

Torben Skov Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive optiker-forretning samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 460 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabet har været påvirket af udbruddet af COVID-19 og har i regnskabsåret modtaget hjælpepakker. På trods af udbruddet af Covid-19 leverer selskabet et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	1.939.711	2.146.633
Personaleomkostninger	2	(1.254.318)	(1.179.044)
Af- og nedskrivninger		(3.654)	(19.029)
Driftsresultat		681.739	948.560
Andre finansielle omkostninger		(77.477)	(153.499)
Resultat før skat		604.262	795.061
Skat af årets resultat	3	(144.157)	19.273
Årets resultat		460.105	814.334
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		50.000	0
Overført resultat		410.105	814.334
Resultatdisponering		460.105	814.334

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2.300
Indretning af lejede lokaler		591	1.945
Materielle aktiver	4	591	4.245
Deposita		40.974	40.974
Finansielle aktiver		40.974	40.974
Anlægsaktiver		41.565	45.219
Fremstillede varer og handelsvarer		490.070	482.665
Varebeholdninger		490.070	482.665
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.691	152.816
Udskudt skat		7.438	151.595
Andre tilgodehavender		13.584	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	50.881
Periodeafgrænsningsposter		20.066	4.717
Tilgodehavender		77.779	360.009
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500	1.500
Værdipapirer og kapitalandele		1.500	1.500
Likvide beholdninger		425.433	16.407
Omsætningsaktiver		994.782	860.581
Aktiver		1.036.347	905.800

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		133.334	133.334
Overført overskud eller underskud		1.089	(409.016)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000	0
Egenkapital		184.423	(275.682)
Anden gæld		76.935	75.427
Langfristede gældsforpligtelser	6	76.935	75.427
Bankgæld		0	123.167
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	7.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		154.807	111.514
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		344.357	383.393
Anden gæld	7	275.825	480.981
Kortfristede gældsforpligtelser		774.989	1.106.055
Gældsforpligtelser		851.924	1.181.482
Passiver		1.036.347	905.800
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	133.334	(409.016)	0	(275.682)
Årets resultat	0	410.105	50.000	460.105
Egenkapital ultimo	133.334	1.089	50.000	184.423

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støttordningerne vedrørende lønkompensation, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, med 83.188 kr.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	1.065.007	997.064
Pensioner	74.820	73.535
Andre omkostninger til social sikring	59.384	56.592
Andre personaleomkostninger	55.107	51.853
	1.254.318	1.179.044
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	144.157	(19.273)
	144.157	(19.273)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	396.053	1.055.169
Kostpris ultimo	396.053	1.055.169
Af- og nedskrivninger primo	(393.753)	(1.053.224)
Årets afskrivninger	(2.300)	(1.354)
Af- og nedskrivninger ultimo	(396.053)	(1.054.578)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	591

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der opstod i regnskabsår 2020 et tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse, hvilket er forrentet efter gældende satser. Lånet er indfriet i indeværende regnskabsår.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Anden gæld	76.935	76.974
	76.935	76.974

7 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	168.429	289.058
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	62.392	117.888
Feriepengeforpligtelser	27.039	21.491
Anden gæld i øvrigt	17.965	52.544
	275.825	480.981

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	182.088	182.088

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til pant for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 500 t.kr. i simple fordringer/tilgodehavender fra salg, driftsinventar og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 539 t.kr. pr. 31.12.2021.
